Протокол №4
Публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	Дата проведения: 09 сентября 2020 г.

Место проведения: г. Краснокамск,

пр. Маяковского,11, конференц-зал
Время проведения: 16.00

Председатель – председатель Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа  –  А.В. Максимчук.

Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа –8 человек, заявитель – 4 человека, жители – 1 человек.
Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации Краснокамского городского округа от 31 июля 2020 года                № 413-п, опубликовано в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» от 06 августа 2020 г. № 32.

Письменные предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний  не поступали.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Выступление Е.В. Красильниковой по вопросу предоставления  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельных участков
1. Правообладатель Кононов Владимир Александрович, земельный участок с кадастровым номером 59:07:0011216:321, расположенный по адресу: Пермский край, г. Краснокамск, ул. Жданова. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка – 0,75 м.

2. Правообладатель Караваева Елена Васильевна, земельный участок с кадастровым номером 59:07:0180105:387, расположенный по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, пер. Больничный. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны земли общего пользования – 4,51 м.

3. Правообладатель Винокурова Наталья Валерьевна, земельный участок с кадастровым номером 59:07:0580118:34, расположенный по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Черная,  ул. Парковая, 8. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка – 2,83 м; со стороны земли общего пользования – 4,68 м.

4. Правообладатель Бурайкин Андрей Александрович, земельный участок с кадастровым номером 59:07:2370104:822, расположенный по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, ул. 65 лет Победы, 7. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны земли общего пользования – 2,77 м.

5. Правообладатель Черанева Татьяна Игнатьевна, земельный участок с кадастровым номером 59:07:0330101:67, расположенный по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, д. Большие Калинята, 20. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка – 0,58 м.
Выступление участников публичных слушаний по существу проекта.
Секретарь Комиссии – Е.В. Красильникова открывает собрание:

Для обсуждения предлагаю следующий регламент:

1. Доклад главного специалиста отдела градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа по вопросу предоставления  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельных участков – 5 мин.:

2.  Длительность выступлений, включая предложения и замечания – 2 мин. Каждый участник может задать не более двух вопросов. Вопрос, не относящийся к теме, не подлежит обсуждению.
Выступление Е.В. Красильниковой:
Земельные участки:

1. 59:07:0011216:321, по адресу: Пермский край, г. Краснокамск, ул. Жданова. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка – 0,75 м.

2. 59:07:0180105:387, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, пер. Больничный. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны земли общего пользования – 4,51 м.

3. 59:07:0580118:34, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Черная,  ул. Парковая, 8. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка – 2,83 м; со стороны земли общего пользования – 4,68 м.

4. 59:07:2370104:822, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, ул. 65 лет Победы, 7. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны земли общего пользования – 2,77 м.

5. 59:07:0330101:67, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, д. Большие Калинята, 20. Отклонение отступа до объекта капитального строительства от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка – 0,58 м.
На вышеназванных земельных участках собственники построили дома Размеры домов не превышают заявленные в Схемах расположения объекта капитально строительства на земельных участках согласно картам градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Оверятского городского поселения, утвержденных решением Думы Оверятского городского поселения Краснокамского муниципального района от 26.07.2017 № 33; Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденных решением Думы Краснокамского городского поселения Краснокамского муниципального района от 30.03.2011 № 16; Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Стряпунинского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 12.10.2010 № 78.

В соответствии с п.1 ст. 40 Градостроительного кодекса РФ правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
В соответствии с п. 1.1 ст. 40 Градостроительного кодекса РФ правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.
Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного земельного участка при соблюдении требований технических регламентов.
Вывод:
Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения расстояния от объекта капитального строительства до границы земельного участка предоставляются на земельные участки:

1. 59:07:0011216:321, по адресу: Пермский край, г. Краснокамск,                    ул. Жданова.

2. 59:07:0180105:387, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, пер. Больничный.

3. 59:07:0580118:34, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Черная,  ул. Парковая, 8.

4. 59:07:2370104:822, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, ул. 65 лет Победы, 7.

5. 59:07:0330101:67, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, д. Большие Калинята, 20.
Отдел градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа считает возможным предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на вышеизложенные земельные участки.

Комиссия выслушала мнение присутствующих. По результатам публичных слушаний будет составлено заключение о результатах публичных слушаний, которое будет направлено главе городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа для принятия решения, о предоставления  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
Подписи:
	Председатель Комиссии
	                            А.В. Максимчук

	Секретарь Комиссии
	Е.В. Красильникова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

09.09.2020 г.

О результатах публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации Краснокамского городского округа от 31 июля 2020 года                № 413-п, опубликовано в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» от 06 августа 2020 г. № 32.

Тема публичных слушаний: предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

1. 59:07:0011216:321, по адресу: Пермский край, г. Краснокамск,                    ул. Жданова.
2. 59:07:0180105:387, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, пер. Больничный.
3. 59:07:0580118:34, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Черная,  ул. Парковая, 8.

4. 59:07:2370104:822, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, с. Мысы, ул. 65 лет Победы, 7.
5. 59:07:0330101:67, по адресу: Пермский край, Краснокамский городской округ, д. Большие Калинята, 20.
Уполномоченный орган – Комиссия по землепользованию и застройке  Краснокамского городского округа.

Время и место проведения публичных слушаний – 09 сентября 2020 г. в           16-00, г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11, конференц-зал.
Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа – 8 человек,  заявитель – 4 человека, жители - 1 человек.

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства хранится в отделе градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа.

До проведения публичных слушаний предложения и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа не  поступали.

ВЫВОД:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

          2. Рекомендовать Главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа принять решение по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

Подписи:

Председателя Комиссии

А.В.Максимчук

Секретарь комиссии

Е.В. Красильникова